

契約年月日：令和4年9月30日

国道9号管内歩道整備他詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務
履行場所	兵庫県豊岡市幸町地先他（豊岡河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	養父郡・朝来郡
3) 業務番号	20220324120632	9) 河川・路線	一般国道9号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	151 日間 自 令和 4年10月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道9号における歩道整備および道の駅整備にかかわる詳細設計等を行うことを目的とする業務である。	業務内容	地形測量0.017km ² 、応用測量0.51km、解析等調査1式、歩道設計1式、交通安全施設設計1式、道路施設設計1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		592,969			
現地測量		式	1		592,969			
現地測量		式	1		592,969			
現地測量（作業計画）		業務	1		31,980			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.017)1		560,989			内 2号
応用測量		式	1		1,291,554			
路線測量		式	1		1,291,554			
路線測量		式	1		1,291,554			

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1		86,220			内 3号
現地踏査		km	0.51	148,300	75,633			単 1号
中心線測量		km	0.51	573,700	292,587			単 2号
縦断測量		km	0.51	382,400	195,024			単 3号
横断測量		km	0.51	1,259,000	642,090			単 4号
直接経費		式	1		117,020			
直接経費		式	1		117,020			
旅費交通費		式	1		9,202			

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		9,202			内 4号
安全費		式	1		48,818			
安全費		式	1		48,818			内 5号
電子成果品作成費		式	1		59,000			
電子成果品作成費		式	1		59,000			内 6号
直接測量費		式	1		2,001,543			
間接測量費		式	1		1,568,457			
諸経費		式	1		1,568,457			内 7号

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		3,570,000			
解析等調査		式	1		508,026			
直接業務費		式	1		508,026			
解析等調査		式	1		508,026			
解析等調査		式	1		508,026			内 8号
共通		式	1		18,600			
共通		式	1		18,600			
打合せ等		式	1		18,600			

設計内訳書

業務名	国道 9 号管内歩道整備他詳細設計業務				業種 項目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関協議資料作成		機関	1	18,600	18,600			単 5 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		526,626			
その他原価		式	1		283,588			
一般管理費等		式	1		429,786			
解析等調査業務費		式	1		1,240,000			
道路設計		式	1		12,248,596			
歩道設計		式	1		4,422,396			
歩道設計		式	1		4,422,396			

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
矢名瀬地区（修正設計）		(km)式	(1)1		921,920			内 9号
関宮地区（歩道設計）		(km)式	(0.1)1		107,163			内 10号
関宮地区（歩道橋撤去設計）		式	1		3,286,150			内 11号
千谷地区（歩道設計）		(km)式	(0.1)1		107,163			内 12号
交通安全施設設計		式	1		2,521,340			
交通安全施設設計		式	1		2,521,340			
村岡地区（事故危険箇所対策）		式	1		1,366,660			内 13号
細田地区（事故危険箇所対策）		式	1		1,154,680			内 14号

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設設計		式	1		5,304,860			
道路施設設計		式	1		5,304,860			
道の駅ようか但馬蔵		式	1		2,122,380			内 15号
道の駅ハチ北		式	1		3,182,480			内 16号
共通		式	1		778,340			
共通（設計業務）		式	1		778,340			
打合せ等		式	1		543,200			
打合せ		式	1		378,500			内 17号

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議		機関	3	54,900	164,700			単 6号
その他		式	1		125,800			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 7号
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 8号
条件明示チェックシートの作成		工種	2	23,200	46,400			単 9号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 18号
直接経費		式	1		572,043			

設計内訳書

業務名	国道9号管内歩道整備他詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		572,043			
旅費交通費		式	1		82,043			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,043			内 19号
電子成果品作成費		式	1		490,000			
電子成果品作成費		式	1		490,000			内 20号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,598,979			
その他原価		式	1		7,012,746			
一般管理費等		式	1		11,098,275			

設計内訳書

業務名	国道 9 号管内歩道整備他詳細設計業務				業 種 項 目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		31,710,000			
業務価格		式	1		36,520,000			
消費税相当額		式	1		3,652,000			
業務委託料		式	1		40,172,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		31,980	内 21 号
計						31,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.017)1		13,465	内 22 号
	細部測量		(km2)式	(0.017)1		421,378	内 23 号
	数値編集		(km2)式	(0.017)1		81,156	内 24 号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.017)1		44,990	内 25 号
計						560,989	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		86,220	内 26号
計						86,220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,643,292	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		9,202	直人費×0.0056
計						9,202	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		1,952,725	
	安全費		式	1		48,818	対象額×0.025
計						48,818	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,643,292	
	電子成果品作成費		式	1		59,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						59,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	諸経費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接測量費		式	1		2,001,543	成果検定費を除く	
	諸経费率		%	78.6				
諸経費			式	1		1,573,212	直接測量費×諸経费率	
調整額						-4,755		
計						1,568,457		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		70,626	内 27 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		54,188	内 28 号
	断面図等の作成		業務	1		51,452	内 29 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		331,760	内 30 号
計						508,026	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	矢名瀬地区 (修正設計)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	矢名瀬地区 (修正設計)		式	1		921,920	内 31 号
計						921,920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	関宮地区 (歩道設計)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	歩道詳細設計		(km)式	(0.1)1		107,163	内 32 号
計						107,163	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	関宮地区 (歩道橋撤去設計)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関宮地区 (歩道橋撤去設計)		式	1		3,286,150	内 33 号
計						3,286,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	千谷地区 (歩道設計)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	歩道詳細設計		(km)式	(0.1)1		107,163	内 34 号
計						107,163	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	村岡地区（事故危険箇所対策）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	村岡地区（事故危険箇所対策）		式	1		1,366,660	内 35 号
計						1,366,660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	細田地区（事故危険箇所対策）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	細田地区（事故危険箇所対策）		式	1		1,154,680	内 36 号
計						1,154,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	道の駅ようか但馬蔵						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道の駅ようか但馬蔵		式	1		2,122,380	内 37 号
計						2,122,380	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	道の駅ハチ北						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道の駅ハチ北		式	1		3,182,480	内 38 号
計						3,182,480	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		378,500	内 39 号
計						378,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 40 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,022,742	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		82,043	直人費×0.0063
計						82,043	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,022,742	
	電子成果品作成費		式	1		490,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						490,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,980	
	測量主任技師 内業		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師 内業		人	0.3	42,200	12,660	
	測量技師補 内業		人	0.3	32,400	9,720	
変化率				1		31,980	対象額：31,980
計						31,980	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,728	
	測量主任技師 内業		人	0.12	48,000	5,760	
	測量技師 内業		人	0.08	42,200	3,376	
	測量技師補 内業		人	0.08	32,400	2,592	
機械経費			式	1		762	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		117	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		234	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		624	精度管理費係数 0.050
変化率				1		13,465	対象額：13,465
計						13,465	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		366,976	
	測量技師 外業		人	2.44	42,200	102,968	
	測量技師補 外業		人	3.76	32,400	121,824	
	測量技師補 内業		人	1.24	32,400	40,176	
	測量助手 外業		人	3.28	31,100	102,008	
機械経費			式	1		23,853	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		3,669	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		7,339	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		19,541	精度管理費係数 0.050
変化率				1		421,378	対象額：421,378
計						421,378	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		70,680	
	測量技師 内業		人	0.6	42,200	25,320	
	測量技師補 内業		人	1.4	32,400	45,360	
機械経費			式	1		4,594	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		706	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,413	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,763	精度管理費係数 0.050
変化率				1		81,156	対象額 : 81,156
計						81,156	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		39,184	
	測量技師 内業		人	0.56	42,200	23,632	
	測量技師補 内業		人	0.48	32,400	15,552	
機械経費			式	1		2,546	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		391	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		783	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,086	精度管理費係数 0.050
変化率				1		44,990	対象額 : 44,990
計						44,990	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,220	
	測量主任技師 内業		人	0.6	48,000	28,800	
	測量技師 内業		人	0.9	42,200	37,980	
	測量技師補 内業		人	0.6	32,400	19,440	
計						86,220	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		89,400	
補正係数				0.79		70,626	対象額：89,400
計						70,626	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,300	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		71,300	
補正係数				0.76		54,188	対象額：71,300
計						54,188	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		67,700	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		67,700	
補正係数				0.76		51,452	対象額：67,700
計						51,452	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		377,000	
補正係数				0.88		331,760	対象額：377,000
計						331,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		矢名瀬地区（修正設計）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		921,920		
	主任技術者		人	0	70,600	0		
	理事・技師長		人	0	66,900	0		
	主任技師		人	1.2	58,600	70,320		
	技師（A）		人	1.7	51,200	87,040		
	技師（B）		人	5.5	41,600	228,800		
	技師（C）		人	8.2	32,800	268,960		
	技術員		人	9.2	29,000	266,800		
計						921,920		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	歩道詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.1)1		5,599	内 41 号
	現地踏査		(km)式	(0.1)1		13,260	内 42 号
	平面設計		(km)式	(0.1)1		9,363	内 43 号
	縦断設計		(km)式	(0.1)1		3,794	内 44 号
	横断設計		(km)式	(0.1)1		8,425	内 45 号
	小構造物設計		(km)式	(0.1)1		10,340	内 46 号
	用排水設計		(km)式	(0.1)1		3,151	内 47 号
	設計図		(km)式	(0.1)1		11,577	内 48 号
	数量計算		(km)式	(0.1)1		18,880	内 49 号
	照査		(km)式	(0.1)1		13,900	内 50 号
	報告書作成		(km)式	(0.1)1		8,874	内 51 号

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	歩道詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						107,163	

関宮地区（歩道橋撤去設計）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	関宮地区（歩道橋撤去設計）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,286,150	
	主任技術者		人	1.3	70,600	91,780	
	理事・技師長		人	3.3	66,900	220,770	
	主任技師		人	7.1	58,600	416,060	
	技師（A）		人	7.8	51,200	399,360	
	技師（B）		人	16.9	41,600	703,040	
	技師（C）		人	27.3	32,800	895,440	
	技術員		人	19.3	29,000	559,700	
計						3,286,150	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	歩道詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.1)1		5,599	内 52 号
	現地踏査		(km)式	(0.1)1		13,260	内 53 号
	平面設計		(km)式	(0.1)1		9,363	内 54 号
	縦断設計		(km)式	(0.1)1		3,794	内 55 号
	横断設計		(km)式	(0.1)1		8,425	内 56 号
	小構造物設計		(km)式	(0.1)1		10,340	内 57 号
	用排水設計		(km)式	(0.1)1		3,151	内 58 号
	設計図		(km)式	(0.1)1		11,577	内 59 号
	数量計算		(km)式	(0.1)1		18,880	内 60 号
	照査		(km)式	(0.1)1		13,900	内 61 号
	報告書作成		(km)式	(0.1)1		8,874	内 62 号

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	歩道詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						107,163	

村岡地区（事故危険箇所対策）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	村岡地区（事故危険箇所対策）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,366,660	
	主任技術者		人	0	70,600	0	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師（A）		人	4.5	51,200	230,400	
	技師（B）		人	9.4	41,600	391,040	
	技師（C）		人	13.4	32,800	439,520	
	技術員		人	6.5	29,000	188,500	
計						1,366,660	

細田地区（事故危険箇所対策）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	細田地区（事故危険箇所対策）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,154,680	
	主任技術者		人	0	70,600	0	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師（A）		人	4.7	51,200	240,640	
	技師（B）		人	7.3	41,600	303,680	
	技師（C）		人	9.2	32,800	301,760	
	技術員		人	6.6	29,000	191,400	
計						1,154,680	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	道の駅ようか但馬蔵						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,122,380	
	主任技術者		人	0	70,600	0	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	2.3	58,600	134,780	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	5	41,600	208,000	
	技師（C）		人	36	32,800	1,180,800	
	技術員		人	18	29,000	522,000	
計						2,122,380	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	道の駅ハチ北						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,182,480	
	主任技術者		人	0	70,600	0	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	2.8	58,600	164,080	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	10	41,600	416,000	
	技師（C）		人	55	32,800	1,804,000	
	技術員		人	24	29,000	696,000	
計						3,182,480	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		378,500	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
計						378,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,490	
	主任技師		人	0.05	58,600	2,930	
	技師（A）		人	0.05	51,200	2,560	
直接経費			式	1		109	
	電子計算機使用料		式	1		109	直接人件費の 2 %
計						5,599	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,000	
	技師（A）		人	0.08	51,200	4,096	
	技師（B）		人	0.08	41,600	3,328	
	技師（C）		人	0.17	32,800	5,576	
直接経費			式	1		260	
	電子計算機使用料		式	1		260	直接人件費の 2 %
計						13,260	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,180	
	技師（A）		人	0.05	51,200	2,560	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		183	
	電子計算機使用料		式	1		183	直接人件費の 2 %
計						9,363	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,720	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
直接経費			式	1		74	
	電子計算機使用料		式	1		74	直接人件費の 2 %
計						3,794	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,260	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.1	32,800	3,280	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		165	
	電子計算機使用料		式	1		165	直接人件費の 2 %
計						8,425	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		10,138	
	技師（B）		人	0.07	41,600	2,912	
	技師（C）		人	0.07	32,800	2,296	
	技術員		人	0.17	29,000	4,930	
直接経費			式	1		202	
	電子計算機使用料		式	1		202	直接人件費の 2 %
計						10,340	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,090	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.05	29,000	1,450	
直接経費			式	1		61	
	電子計算機使用料		式	1		61	直接人件費の 2 %
計						3,151	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,350	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.15	32,800	4,920	
	技術員		人	0.15	29,000	4,350	
直接経費			式	1		227	
	電子計算機使用料		式	1		227	直接人件費の 2 %
計						11,577	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,510	
	技師（B）		人	0.15	41,600	6,240	
	技師（C）		人	0.1	32,800	3,280	
	技術員		人	0.31	29,000	8,990	
直接経費			式	1		370	
	電子計算機使用料		式	1		370	直接人件費の 2 %
計						18,880	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,628	
	主任技師		人	0.1	58,600	5,860	
	技師（A）		人	0.05	51,200	2,560	
	技師（B）		人	0.07	41,600	2,912	
	技師（C）		人	0.07	32,800	2,296	
直接経費			式	1		272	
	電子計算機使用料		式	1		272	直接人件費の 2 %
計						13,900	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,700	
	技師（B）		人	0.1	41,600	4,160	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		174	
	電子計算機使用料		式	1		174	直接人件費の 2 %
計						8,874	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,490	
	主任技師		人	0.05	58,600	2,930	
	技師（A）		人	0.05	51,200	2,560	
直接経費			式	1		109	
	電子計算機使用料		式	1		109	直接人件費の 2 %
計						5,599	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,000	
	技師（A）		人	0.08	51,200	4,096	
	技師（B）		人	0.08	41,600	3,328	
	技師（C）		人	0.17	32,800	5,576	
直接経費			式	1		260	
	電子計算機使用料		式	1		260	直接人件費の 2 %
計						13,260	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	平面設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		9,180	
	技師（A）		人	0.05	51,200	2,560	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		183	
	電子計算機使用料		式	1		183	直接人件費の 2 %
計						9,363	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,720	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
直接経費			式	1		74	
	電子計算機使用料		式	1		74	直接人件費の 2 %
計						3,794	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,260	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.1	32,800	3,280	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		165	
	電子計算機使用料		式	1		165	直接人件費の 2 %
計						8,425	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		10,138	
	技師（B）		人	0.07	41,600	2,912	
	技師（C）		人	0.07	32,800	2,296	
	技術員		人	0.17	29,000	4,930	
直接経費			式	1		202	
	電子計算機使用料		式	1		202	直接人件費の 2 %
計						10,340	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,090	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.05	29,000	1,450	
直接経費			式	1		61	
	電子計算機使用料		式	1		61	直接人件費の 2 %
計						3,151	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,350	
	技師（B）		人	0.05	41,600	2,080	
	技師（C）		人	0.15	32,800	4,920	
	技術員		人	0.15	29,000	4,350	
直接経費			式	1		227	
	電子計算機使用料		式	1		227	直接人件費の 2 %
計						11,577	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,510	
	技師（B）		人	0.15	41,600	6,240	
	技師（C）		人	0.1	32,800	3,280	
	技術員		人	0.31	29,000	8,990	
直接経費			式	1		370	
	電子計算機使用料		式	1		370	直接人件費の 2 %
計						18,880	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,628	
	主任技師		人	0.1	58,600	5,860	
	技師（A）		人	0.05	51,200	2,560	
	技師（B）		人	0.07	41,600	2,912	
	技師（C）		人	0.07	32,800	2,296	
直接経費			式	1		272	
	電子計算機使用料		式	1		272	直接人件費の 2 %
計						13,900	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		8,700	
	技師（B）		人	0.1	41,600	4,160	
	技師（C）		人	0.05	32,800	1,640	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		174	
	電子計算機使用料		式	1		174	直接人件費の 2 %
計						8,874	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 148,300
	現地踏査		km	1	148,300	148,300	単 10 号
計						148,300	
単価						148,300	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価	573,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中心点座標計算		km	1	64,370	64,370	単 11 号	
	測定設置		km	1	380,600	380,600	単 12 号	
	線形地形図の作成		km	1	58,300	58,300	単 13 号	
	点検整理		km	1	70,440	70,440	単 14 号	
計						573,710		
単価						573,700	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	縦断測量		単位	km	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	235,200	235,200	単 15 号
	縦断面図作成		km	1	89,630	89,630	単 16 号
	点検整理		km	1	57,660	57,660	単 17 号
計						382,490	
単価						382,400	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価 1,259,000
	観測		km	1	850,700	850,700	単 18 号
	横断面図作成		km	1	272,400	272,400	単 19 号
	点検整理		km	1	136,700	136,700	単 20 号
計						1,259,800	
単価						1,259,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	関係機関協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	18,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議資料作成		機関	1	18,600	18,600	単 21号	
計						18,600		
単価						18,600	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900	単 22号	
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 23 号	
			回	1	50,100	50,100		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 24 号	
			回	1	29,300	29,300		
計						29,300		
単価						29,300	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	条件明示チェックシートの作成						1	23,200
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	23,200	23,200		単 25 号
計							23,200	
単価							23,200	円/工種

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,880	
	測量技師 外業		人	1.6	42,200	67,520	
	測量技師補 外業		人	1.4	32,400	45,360	
機械経費			式	1		2,257	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,466	直接人件費の 7.5 %
変化率				1.2		148,323	対象額 : 123,603
計						148,323	
単価						148,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心点座標計算			km	1		64,370	
直接人件費			式	1		44,760	
	測量技師 内業		人	0.6	42,200	25,320	
	測量技師補 内業		人	0.6	32,400	19,440	
機械経費			式	1		1,566	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,685	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,632	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		64,371	対象額 : 53,643
計						64,371	
単価						64,370	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	測定設置		単位	km	数量		単価	380,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		264,640		
	測量技師 外業		人	2.5	42,200	105,500		
	測量技師補 外業		人	2.8	32,400	90,720		
	測量助手 外業		人	2.2	31,100	68,420		
機械経費			式	1		9,262	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		15,878	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		27,390	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		380,604	対象額 : 317,170	
計						380,604		
単価						380,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 58,300
直接人件費			式	1		40,540	
	測量技師 内業		人	0.5	42,200	21,100	
	測量技師補 内業		人	0.6	32,400	19,440	
機械経費			式	1		1,418	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,432	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,195	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		58,302	対象額 : 48,585
計						58,302	
単価						58,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	点検整理		km	数量		1	70,440
直接人件費			式	1		48,980	
	測量技師 内業		人	0.7	42,200	29,540	
	測量技師補 内業		人	0.6	32,400	19,440	
機械経費			式	1		1,714	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,938	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,069	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		70,441	対象額 : 58,701
計						70,441	
単価						70,440	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	観測		単位	km	数量		単価	235,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		169,380		
	測量技師 外業		人	1.6	42,200	67,520		
	測量技師補 外業		人	1.8	32,400	58,320		
	測量助手 外業		人	1.4	31,100	43,540		
機械経費			式	1		4,234	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		5,081	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		17,361	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.2		235,267	対象額：196,056	
計						235,267		
単価						235,200	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 89,630
直接人件費			式	1		64,530	
	測量技師 内業		人	0.7	42,200	29,540	
	測量技師補 内業		人	0.6	32,400	19,440	
	測量助手 内業		人	0.5	31,100	15,550	
機械経費			式	1		1,613	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,935	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,614	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		89,630	対象額：74,692
計						89,630	
単価						89,630	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 57,660
直接人件費			式	1		41,520	
	測量技師 内業		人	0.6	42,200	25,320	
	測量技師補 内業		人	0.5	32,400	16,200	
機械経費			式	1		1,038	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,245	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,255	精度管理費係数 0.100
変化率				1.2		57,669	対象額 : 48,058
計						57,669	
単価						57,660	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		668,190	
	測量技師 外業		人	6.4	42,200	270,080	
	測量技師補 外業		人	7.2	32,400	233,280	
	測量助手 外業		人	5.3	31,100	164,830	
機械経費			式	1		16,704	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,045	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		68,489	精度管理費係数 0.100
変化率				1.1		850,770	対象額：773,428
計						850,770	
単価						850,700	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	272,400
直接人件費			式	1		214,010	
	測量技師 内業		人	2.2	42,200	92,840	
	測量技師補 内業		人	2.3	32,400	74,520	
	測量助手 内業		人	1.5	31,100	46,650	
機械経費			式	1		5,350	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,420	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		21,936	精度管理費係数 0.100
変化率				1.1		272,487	対象額：247,716
計						272,487	
単価						272,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	点検整理		単位	km	数量		単価	136,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		107,380		
	測量技師 内業		人	1.7	42,200	71,740		
	測量技師補 内業		人	1.1	32,400	35,640		
機械経費			式	1		2,684	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		3,221	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		11,006	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.1		136,720	対象額：124,291	
計						136,720		
単価						136,700	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	関係機関協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		18,600		18,600
	技師 (B)		人	0.25	41,600	10,400		
	技師 (C)		人	0.25	32,800	8,200		
計						18,600		
単価						18,600	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,900		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,900		
単価						54,900	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,100		50,100
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						50,100		
単価						50,100	円/回	

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.09
歩掛適用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,200		23,200
	技師 (A)		人	0.25	51,200	12,800		
	技師 (B)		人	0.25	41,600	10,400		
計						23,200		
単価						23,200	円/工種	